
Informace o chystané výzvě č. 4 Národního plánu obnovy: "Podpora adaptace stávajících dětských 
skupin na novelu zákona 247/2014 Sb. a jejich další rozvoj" 
 
V návaznosti na novelu vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb 
(28. 7. 2023 vyšla ve Sbírce zákonů pod č. 232/2023 Sb. s účinností od 1.8.2023 (§ 1, § 18 a § 23). § 
23a nabývá účinnosti od 1.1.2025.), zveřejňuje Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (MPSV) 
předběžné informace k plánované Výzvě z Národního plánu obnovy (NPO) "Podpora adaptace 
stávajících dětských skupin na novelu zákona 247/2014 Sb. a jejich další rozvoj." 
Výzva bude podporovat stávající poskytovatele služby péče o dítě v dětské skupině (DS) s cílem 
podpořit jejich stabilní a dlouhodobé fungování. Dotační podpora bude určena primárně k zajištění 
plnění nových požadavků, které na poskytovatele DS novelizovaná vyhláška č. 23/2008 Sb. 
o technických podmínkách požární ochrany staveb, klade.  
 
Zákon č. 247/2014 Sb. stanovuje podmínky, za nichž je poskytována služba péče o dítě v DS, přičemž 
tyto podmínky byly dne 1. 10. 2021 novelizací zákona upraveny. Mimo jiné byla poskytovatelům služby 
péče o dítě v DS uložena povinnost předložit MPSV doklad prokazující splnění požadavků požární 
ochrany zpracovaný osobou, které byla udělena autorizace pro požární bezpečnost staveb podle jiného 
právního předpisu. 
Přechodné období pro splnění podmínek novely zákona bylo stanoveno jako dvouleté a tedy 
k 1. 10. 2023 lhůta uplyne. Do tohoto data jsou všichni provozovatelé DS povinni posudek autorizované 
osoby do evidence DS předložit. V případě, že bude posudek zpracován dle požadavků vyhlášky č. 
23/2008 Sb. (tj. ještě v době před účinností novely), mohou provozovatelé následně využívat období 
odložené účinnosti do 1. 1. 2025. Do tohoto data je pak nutné zajistit u všech provozovaných DS splnění 
nových požadavků vyhlášky. 
 
Plánovaná výzva Národního plánu obnovy by měla zajistit podporu poskytovatelům služby péče o dítě 
v DS především v oblasti takových požadavků novely vyhlášky č. 23/2008 Sb., u nichž lze důvodně 
předpokládat, že jejich naplnění bude spojeno s významnými finančními náklady. Cílem je podpořit 
zejména takové stavební úpravy, které povedou k zajištění DS jako samostatného požárního úseku 
dle odst. 3 §23a novelizované vyhlášky č. 23/2008 Sb., a/nebo k vybudování únikových cest, pokud 
jimi dosud nedisponovali. 
 
Dále výzva umožní provozovatelům jakožto nepovinnou aktivitu navyšovat stávající kapacity DS, 
vč. pořízení interiérového i exteriérového vybavení, a úprav venkovního prostranství v případech, kdy 
tento požadavek vyplývá ze zákona č. 247/2014 Sb. a vyhlášky č. 410/2005 Sb. 
 
Posouzení, zda připravovaná novela vyhlášky přinese konkrétní DS změny v oblasti požární bezpečnosti 
a příp. v jakém rozsahu, pomůže provozovatelům zajistit autorizovaná osoba v oblasti požární 
bezpečnosti staveb. V případě, že se provozovatel DS rozhodne účastnit výzvy NPO, je nezbytné, aby si 
pro předložení žádosti, resp. pro následnou realizaci projektu zajistil spolupráci projektanta za účelem 
zpracování projektové dokumentace, jež je povinnou přílohou žádosti o podporu, a dále osobu 
zajišťující technický dozor investora (TDI), jež je povinnou aktivitou každého projektu, a to po celou 
dobu realizace. 
Všem provozovatelům DS, kteří se budou chtít výzvy účastnit, doporučujeme, aby si potřebné 
specialisty pro realizaci projektu zajistili včas, a to zejména pokud jde o projektanta stavby, který by 
měl zajistit přípravu kompletní projektové dokumentace stavby, vč. koordinace souvisejících činností 
a komunikace s KHS, HZS, stavebním úřadem atp. 
 
Předpokládané vyhlášení výzvy očekáváme již v nejbližší době. Termín semináře pro žadatele 
zveřejníme po vyhlášení výzvy. Podmínky výzvy jsou zatím v přípravě a budou zveřejněny spolu 
s výzvou na stránkách MPSV na odkaze: https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzvy1. 
Pro případné dotazy k této výzvě můžete využít kontaktní email: npo.adaptaceDS@mpsv.cz. 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzvy1
mailto:npo.adaptaceDS@mpsv.cz

